134. Puram æmulator vitam, ut habeas liberam
 potestatem increpandi peccantes.

135. Abige a te contumaciam, neque increpa
 quemquam temere, ne condemneris ut arrogancia
 C inflatus.

136. In alterius infortunio ne rideas, ne ridearis
 a quibus non velis.

137. Observa admonitiones istas, ut coronam tibi
 gloriæ concilient.

138. Sis observans horum præceptorum, ut te
 clarum efficiant hominibus, et acceptum Deo: sic
 enim gaudio afficitur Deus, et huiusmodi operibus
 colitur Deus.

139. Semper proficere in bonis operibus stu-
 delo: sæculi enim fuga, via est ad virtutem, etc.,
 ut supra col. 1239 C usque ad num. 98.

Beatus, qui vitam habet sublimem, humilem vero
 animi sensum. Christum enim imitatur, et cum
 ipse considerabit.

Beatus, cujus a lingua lex non deficit, ab ejus
 enim tabernaculo Deus non separatur.

Beatus, qui multis beneficium se præstat, multos
 quippe invenit advocatos, dum iudicatur.

Beatus, qui non corrumpit virtutem, iudicis
 enim ventilabrum non illuditur.

Beatus, qui suos actus adornat, accendetur enim
 ignis, quo probantur omnia.

Beatus qui festinat ad vitam futuram, redolent
 quippe præsentia corruptionem, et ad mortem
 trahunt.

Beatus, qui mala dissipat, quæ congregavit purus judici puro astans.

Capitulum super præfatis. Anima, ne negliges, debes enim trutinam paulo post subire terribilis judicii Christi Dei nostri, quia minime nosti, nec quando mors venit.

Μακάριος ὁ τὰ φαῦλα σκορπίζων ἃ συνήγαγε καθαρὸς καθαρῶ τῷ κριτῇ παραστάμενος.

Κεφάλαιον δὲ ἐπὶ τοῖς εἰρημένοις. Ψυχὴ μὴ ἀμέλει· μέλλεις γὰρ τὸν ζυγὸν μετὰ μικρὸν ὑπέρχεσθαι τοῦ φοβεροῦ κριτηρίου Χριστοῦ τοῦ Θεοῦ ἡμῶν· ὡς οὐκ οἶδας γὰρ ὁ θάνατος ἔρχεται.

ΤΟΥ ΑΥΤΟΥ ΜΑΚΑΡΙΟΥ ΝΕΙΛΟΥ

Λόγος εἰς τὸ ρητὸν τοῦ Εὐαγγελίου τὸ φάσκον, « Nunc, qui habet sacculum, tollat, similiter, et petram, et qui non habet, vendat pallium suum, et emat gladium.

EJUSDEM BEATI NILI

Sermo in effatum illud Evangelii, quod dicit; « Nunc, qui habet sacculum, tollat, similiter, et petram, et qui non habet, vendat pallium suum, et emat gladium.

CAPUT I.

Propositum effatum secundum historiam quidem multam habere videtur contrarietatem, et pugnat **565-576** cum reliquis Domini adhortationibus; ut juxta sublimitatem reconditoris sensus, tum ediscentium in medio profert utilitatem, tum edocentis studium indicat accuratum; quomodo nimirum (præceptor ille divinus) sermones hortatorios statibus accommodatos instituat pro ætatibus secundum animam consideratis, dum progrediuntur ad perfectionem juxta incrementi proportionem. Quo enim pacto nunc jubet iis, ut assumant gladium, quos jam instituerat præbere maxillam infligentibus alapam? et quomodo ut vestimentum divendant emantque gladium iis jubet, qui secundum ab ipso habitam traditionem non habendi duas tunicas, unum tantum possidebant, quod gestabant, vestimentum? Nisi nudos circumire vellet apostolos, sed ex confesso istud inhonestum erat, neque Domini traditioni consonum: nec enim qui curam gessit ipsorum libertatis, quoad animam, conservando ipsis immunitatem a curis, ex eo quod nihil possiderent, potuit unquam negligere conveniens, nudum corpus circumferre mandans. Sicut enim alienum est a sapientia studio ultra indigentiam progredi, et animam superfluis inanibusque induere sollicitudinibus, ita repudiare necessarium corporis ministerium, insana res est et a statu temperantia extranea; oportet itaque utrisque præceptis adaptatam inquirere solutionem, et demonstrare rationabile, et conveniens, quod ex utrisque procedit; quia nimirum recenter introductos decebat primum **577** mandatum, perfectos vero, secundum. Etenim etsi inhonestum sit, juxta litteram verbalem, denudatum corpus circumferre; attamen, speculative, non solum id optime decet, sed etiam perutile est. Licet itaque, quod, qui defendit histo-